Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

20 февраля 2025 г.

Москва

№ 80

""

О введении в действие изменения в Положение о почетном звании «Ветеран

РУДН»

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 27.01.2025

№ УС-2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие изменение в Положение о почетном звании «Ветеран

РУДН», утвержденное учёным советом РУДН (протокол от 27.01.2020 №1) и

введенное в действие приказом ректора от 29.01.2020 №32, изложив пункт 2 в

следующей редакции:

«2. Почётное звание «Ветеран РУДН» может быть присвоено работникам

Университета за многолетнюю плодотворную трудовую, научную,

педагогическую и общественную деятельность по основному месту работы в

Университете, имеющих не менее 30 лет непрерывного стажа, включая

работников Университета, работавших на выборных освобождённых

должностях в профсоюзной, комсомольской и партийной организациях

Университета.

Настоящее Положение также распространяется на работников Городской

поликлиники № 25 (ГБУЗ ГП № 25 ДЗМ), проработавших в ней по основному

месту работы и перешедших работать в РУДН на основное место работы после

прекращения ее деятельности (ликвидации).».

Электронная версия документа

2. Управлению делами (отв. Герасимова И.П.) совместно с проректором

по стратегическим коммуникациям Апасовой Е.М. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 10 рабочих дней с

даты его издания.

И.о. Ректора

Ю.Н. Эбзеева

Т.А. Пархоменко

+7(495) 787-38-03, доб. 2340